
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/07/2022 às 09:32:34 Kadson Valberto Lopes
Monteiro alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 57389/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jericó
Número da Licitação: 00021/2022
Data de Publicação: 04/06/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 22/06/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Jericó
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 335.127,06
Valor: R$ 209.503,98
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do SUS (96), Transferência de Convênios - Saúde (105), Receita
de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde (93).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de equipamentos/material permanente
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó/PB, de acordo com propostas nº
12009.325000/1210-06 e 12009.325000/1210-04 do Ministério da Saúde
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 22.284,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): E. Alves de Figueiredo Costa
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.968.764/0001-80
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 60.172,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Canapu Comercio de Distribuicao Ltda. - Me
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.449.096/0001-81
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 21.070,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EQUIPASAÚDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.836.183/0001-00
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 50.620,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Nuzia Leila Dutra da Silva Dantas
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.829.590/0001-58
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 10.574,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CIRUGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.626.776/0001-60
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 33.780,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.295.063/0001-37
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 21.290,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GQS Eletro e Equipamentos
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.427.407/0001-16

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 08/08/2023 19:05. Validação: 9D46.35BB.7CA5.FED8.03CB.7A12.03EF.6964. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 57389/22. Data: 11/07/2022 09:32. Responsável: tramita.

35

35



Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 28.094,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA - ME
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.478.023/0001-80
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 11.251,98
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lifefarma Comercial Distribuidora Produtos Hospitalar Eireli -
Epp
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.281.452/0001-75
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 137.622,55
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COPILAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.544.987/0001-73
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 11.580,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Viva Distribuidora de Produtos Eireli - Me
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.008.831/0001-17
Proposta 11 - Situação: Vencedora

João Pessoa, 11 de Julho de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 08/08/2023 19:05. Validação: 9D46.35BB.7CA5.FED8.03CB.7A12.03EF.6964. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 57389/22. Data: 11/07/2022 09:32. Responsável: tramita.

36

36


